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Lénda: Kerkese per tu pajisur me Akt Perputhshmerie per dokumentin e rishikimit te Planit

te Pergjithshem Vendor te Bashkise Himare me procedure te thjeshtuar®’

AGIENCISE KOMBETARE Ti PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT

TIRANE
Bazuar ne :

Ligji nr.139/2015 , date 17.12,2015"Per velgeverisjen vendore ', i ndryshuar, neni 22, pika
2, nenit 13, pika b te ligjit nr.107/2014 *'Per Pplanifikimin dhe zhvillimin e territorit®’ i
ndryshuar dhe akteve nenligjore te tij, neni 11 te V.K.M-se nr. 686, ‘'Per miratimin e
rregullores se planifikimit dhe zhvillimit te territorit™, date 22.11.2017, i ndryshuar, Planit te
Pergjithshem Vendor te Bashkise Himare miratuar me Vendim te KK.T-se nr.2 date
16.10.2017, rishikuar me Vendim nr.5 date 10, 06.2020 dhe Vendimin nr. 5 date 15.04.202] ;
udhezimit nr.01, date 22.02.2019°'Per hartimin, bashkerendimin , miratimin dhe kontrollin e
procesit te rishikimit te dokumenteve te planeve te pergjithshem vendore me procedure te
thieshtuar si dhe interesit te banoreve nga monitorimi i kerkesave te tyre, Vendimit te
kryetarit te bashkise nr.16, prot.578, date 03.02.2023 “'Per ndermarrjen e nismes per
rishikimin e dokumentit te Planit te Pergjithshem Vendor, Bashkia Himare, me procedure te
thjeshtuar’’;

Bashkia Himare ka realizuar te gjithe proceduren per rishikimin e Planit te Pergjithshem
Vendor te Bashkise Himare miratuar me Vendim te K.K.T-se nr.2, date 16.10.2017, i
rishikuar ne vitin 2020 dhe 2021, per rishikim me procedure te thjeshtuar, komform
ligishmerise se mesiperme, Ky proces eshte gati te kaloje per shqyrtim ne Keshillin Bashkiak
dhe per kete arsye kerkojme nga ana juaj, Akt Perputhshmerine per dokumentin e rishikimit
te Planit te Pergjithshem Vendor , Bashkia Himare, me procedure te thjeshtuar.

Ju falénderojmé , ne pritje te ketij Akti!

e-mail: bashkiohimare@yahoo.com

www.himara.pov.al,

Adresa:Spile, Himarg, tel.; 0393 22355, fax.: 0393 22533,



